
UCHWAŁA NR IV/26/2024 
RADY MIEJSKIEJ W MASZEWIE 

z dnia 17 lipca 2024 r. 

w sprawie udzielenia dotacji dla Parafii Rzymskokatolickiej w Rożnowie Nowogardzkim 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2024 r., poz. 609), art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami 
(Dz. U. z 2022 r., poz. 840 z późn. zm. ) oraz § 7 uchwały Nr XXXI/266/2010 Rady Miejskiej w Maszewie z dnia 
24 września 2010 r. w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na dofinansowanie prac konserwatorskich, 
restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków Rada Miejska 
w Maszewie uchwala, co następuje: 

§ 1. Udziela z budżetu Gminy Maszewo na 2024 r. dotacji w wysokości 7000,00 zł (słownie: siedem tysięcy 
złotych 00/100) dla Parafii Rzymskokatolickiej pw. Św. Antoniego z Padwy w Rożnowie Nowogardzkim na 
dofinansowanie prac remontowych drzwi wejściowych kościoła pw. św. Antoniego Padewskiego w Rożnowie 
Nowogardzkim, wpisanego do rejestru zabytków. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Maszewa. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczaca  Rady 
 
 

Agnieszka Lewicka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 44E12224-E611-4836-AE51-05CE376C1F8E. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

Zgodnie z art. 81 ust. 1 ustawy o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami i, dotacja na prace 
konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru lub 
znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków może być udzielona przez organ stanowiący gminy, 
powiatu lub samorządu województwa. Stosownie do uchwały Nr XXXI/266/2010 Rady Miejskiej 
w Maszewie z dnia 24 września 2010 r. w sprawie zasad i trybu postępowania, udzielania i rozliczania 
dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane dla obiektów zabytkowych 
wpisanych do rejestru zabytków, właściciele i posiadacze obiektów zabytkowych mogą składać wnioski 
o udzielenie dotacji na dofinansowanie prac przy zabytku wpisanym do rejestru. 

Parafia Rzymskokatolicka p.w. Antoniego z Padwy w Rożnowie Nowogardzkim złożyła wniosek 
o dofinansowanie prac remontowych drzwi wejściowych kościoła pw. św. Antoniego Padewskiego w 
Rożnowie Nowogardzkim, wpisanego do rejestru zabytków województwa zachodniopomorskiego pod 
nr A-410 decyzją z dnia 25.12.1963 r. oraz pod nr A-1265 decyzją z dnia 27.08.2014 r. Wnioskodawca 
ubiega się o udzielenie dotacji w wysokości 7 000 zł, co stanowi ok. 53% wartości nakładów koniecznych 
na wykonanie prac związanych z renowacją drzwi wejściowych kościoła.  

Zachowanie najcenniejszych zabytków architektury w gminie jest jednym z elementów ochrony 
dziedzictwa kulturowego naszego regionu. Udzielenie dotacji wpłynie na poprawę stanu technicznego 
kościoła. 

 Wobec powyższego wnosi się o podjęcie niniejszej uchwały. 
 
 
 
 
 

 
i ustawa z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U. z 2022 r., poz. 840  
z późn. zm.) 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 44E12224-E611-4836-AE51-05CE376C1F8E. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR IV/26/2024 RADY MIEJSKIEJ W MASZEWIE z dnia 17 lipca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


		2024-07-17T07:54:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




